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Pod ko niec ro ku 2008 zo sta ła za -
twier dzo na przez CEN (Co mi teé Eu ro pe -
en de Nor ma li sa tion – Eu ro pej ski Ko mi -
tet Nor ma li za cyj ny) nor ma EN -15635
„Sta lo we sta tycz ne kon struk cje do skła -
do wa nia – Za sto so wa nie i utrzy ma nie
urzą dzeń do skła do wa nia”. Zo sta ła ona
za kla sy fi ko wa na ko dem ICS (In ter na tio -
nal Clas si fi ca tion for Stan dards – Mię dzy -
na ro do wa Kla sy fi ka cja Norm) o nu me -
rze 55.200. Nor ma za czę ła obo wią zy wać
od ro ku 2009. Obec nie fi na li zo wa ne są
pra ce nad jej peł nym prze tłu ma cze -
niem na ję zyk pol ski.

Jak sa ma na zwa wska zu je, opi su je ona
uwa run ko wa nia tech nicz ne sto so wa nia
i utrzy ma nia sta lo wych sta tycz nych kon -
struk cji do skła do wa nia, czy li w po tocz -
nym ję zy ku sta lo wych re ga łow ma ga zy -
no wych. Do cza su jej pu bli ka cji przez CEN
utrud nio ne by ło na te re nie Pol ski wska -
za nie kry te riów bez pie czen go użyt ko wa -
nia re ga łów, bo wiem ist nie ją ca od ro ku
nor ma opi sy wa ła wy ma ga nia kon struk cyj -
ne i mon ta żo we, a nie eks plo ata cyj ne.
A po praw ny mon taż i od biór re ga łów

– o czym pi sa łem w Lo gi sty ce nr 4/2008
(s. 57-58) – to do pie ro roz da nie w grze
pod ty tu łem „użyt ko wa nie ma ga zy nu
wy so kie go skła do wa nia”.

Jak wszy scy użyt kow ni cy wie dzą, na
ma ga zyn wy so kie go skła do wa nia ład -
nie i spo koj nie mo że my po pa trzeć tuż po
od bio rze in sta la cji, po tem mo że już tyl -
ko mniej ład nie, by le by tyl ko nie by ło
mniej spo koj nie lub wręcz nie bez piecz -
nie. Wła śnie dla okre śle nia ob sza ru na -
sze go spo ko ju oraz me tod je go po sze rze -
nia po wsta ła nor ma EN -15635: 2009.
Nor ma tyw tech nicz ny w punk cie 9.5 Za -

sa dy po mia ru i kla sy fi ka cji uszko dzeń słu pów
i stę żeń opi su je za sa dy na szej gry w trzy
kar ty, a al go rytm od zwier cie dla ją cy to
wraz z da ny mi z wszyst kich trzech kart,
pre zen tu je my wewnątrz ar ty ku łu.

Po zy cją wyj ścio wą jest po wsta nie
uszko dzeń opi sa nych w nor mie, po wo du -
ją cych od kształ ce nie trwa łe ca łe go ele -
men tu, zgod nie z Ry sun kiem 14 nor my
(z peł ną pre me dy ta cją nie po da je my ry -
sun ku; ma jąc ja ko wy po sa że nie ma ga zy -
nu sta lo we re ga ły pa le to we, po pro stu

war to za in we sto wać w nor mę). Na dłu -
go ści po mia ro wej jed ne go me tra, war to -
ści gra nicz ne wy no szą od po wied nio:
● 3 mm dla słu pa no śne go pa trząc od

czo ła ra my re ga łu
● 5 mm dla słu pa no śne go pa trząc z bo -

ku ra my re ga łu
● 10 mm dla za strza łu.

W przy pad ku ugięć na odcinku nie
prze kra cza ja cym 1 m sto su je się za sa dę
pro por cjo nal no ści.

W za leż no ści od kla sy fi ka cji od kształ -
ce nia mo że my:

● pod dać uszko dze nie nad zo ro wi – zie -
lo na kar ta

● do ko nać na pra wy w okre sie nie dłuż -
szym niż 4 ty go dnie od za ob ser wo wa -
nia uszko dze nia, suk ce syw nie od cią ża -
jąc miej sce uszko dze nia – kar ta żół ta
– lub po tym okre sie prze nieść na kar -
tę czer wo ną

● na tych miast od cią żyć re gał we wła ści -
wej stre fie i do ko nać je go na pra wy
– kar ta czer wo na.

Re ga ły, czy li gra w trzy kar ty: zie lo ne wy gry wa, czer wo ne
prze gry wa

Zbysz ko Kro jen ka
Instytut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia
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Człon ka mi CEN są: Au stria, Bel gia,
Cypr, Da nia, Es to nia, Fin lan dia, Fran cja,
Gre cja, Hisz pa nia, Ho lan dia, Ir lan dia, Is -
lan dia, Li twa, Luk sem burg, Ło twa, Mal ta,
Niem cy, Nor we gia, Pol ska, Por tu ga lia, Re -
pu bli ka Cze ska, Ru mu nia, Sło wa cja, Sło -
we nia, Szwaj ca ria, Szwe cja, Wę gry, Wło -
chy i Zjed no czo ne Kró le stwo. Człon ko wie
CEN/CE NE LEC są zo bo wią za ni do nada -
nia Nor mie Eu ro pej skiej sta tu su nor my
kra jo wej bez wpro wa dza nia zmian. Z po -
wyż szej in for ma cji wy ni ka, że part ne rzy
bran żo wi użyt kow ni ka re ga łów lub też
do staw cy sta lo wych kon struk cji do skła -
do wa nia nie po win ni i nie mo gą za sła niać
się bra kiem wie dzy o ist nie niu ww. nor -
my. Co wię cej, przed sta wio na po wy żej
w czę ści Nor ma Eu ro pej ska har mo ni zu -
je w kra jach człon kow skich wy ma ga nia
bez pie czeń stwa w za kre sie pod sta wo we -
go bez pie czeń stwa użyt ko wa nia re ga łów.
Po win na ona sta no wić pod sta wę bez pie -
czeń stwa i hi gie ny pra cy z re ga ła mi me -
ta lo wy mi w każ dym ma ga zy nie, któ ry ta -
ko we po sia da.


